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* Ky raport pérfshiné té dhénat pér periudhén Janar- Mars 2023 nga Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet dhe Financave dhe sektori i Tatimit né Proné.

—

L. SEKTOF

* Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité
ne si drejtori, konsiderojm se kemi kryer té gjitha detyrat dhe obligimet qé i takojné késaj
drejtorie.

* N&Drejtorin e Financave kemi arritur qé detyrat té kryhen né afate ligjore dhe ¢do e hyre
dhe shpenzim té evidentohet, né sistemin e SIMFK dhe data bazén e brendshme.

® Gjate késaj periudhe té punés kemi mbajtur disa takime me Ministriné e Financave, me
AKK dhe organizata té ndryshme apo donator qé kryesisht jané trajtuar ¢éshtjet
financiare.

e Tekshpenzimet Operative kemi arritur té kursejmé disa shpenzime pa e démtuar procesin
e ounés, duke i rritur disa shpenzime-shérbime té cilat né té kaluarén jané paguar nga
Kepitalet e realisht kané qené Mallra dhe Shérbime, Si¢ jané, mirémbaijtja e ndértesave ,
mirémbajtja e rrugéve, sinjalizimet horizontale dhe vertikale, rrénimet e ndértimeve pa
leje,hartimi i projekteve, mbykqyrjae projekteve etj, duke respektuar edhe afate ligjore

té cilat jané té rregulluara me ligjet pér Financat Publike.

RAPORTI PUNES JANAR MARS 3/6






RAPORTI PUNES JANAR MARS 4/6

a

|

~ Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023 ndahet né dy fonde burimore:

Grandii QBVEIIAr .........oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 16,112,029.69 €
TE Dyrat VEEEIMARE ...ciiniiiiiinimmmsnammsssssmmmmnmmte s cson sm oo 1,445,603.00 £
Gjithsej:...... 17,557,632.69 €

-Buxheti pér vitin 2023 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

Paga dhe MEItJe ......ccovviiieiiiiiecie e, 8,512,480.69 €
Mallra dhe ShErbime.......c..c.oooeiiiieieeeeeeeeeeeeee 2,203,829.00 €
Shpenzime Komunale ........ovooveieiiiieeicieeeeeeeeceeeeeee e, 370,000.00 £
Subvencione dhe Trasnfere ........ccccoooeieeiiieeiiee e, 820,000.00 €
[gEY = da (=il ¢ o] | =] | SRR T 5,651,323.00 €
PRI FURE onpsnrocurtorsst o4 B K SRS R AN AS A b s e 000.000.00 €
B 5 S 637,974.75.00 €

Gjaté késaj periudhe kemi realizuar kéto detyra:

Zotime, pranime, shpenzime pér Mallra dhe Shérbime, shérbime komunale, subvencione
dhe transfere, dhe investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né listén e pagave pér
punétor.

Bartja e té hyrave vetanake nga viti 2022 né vitin 2023.

Shpérndarja e faturave té tatimit né proné.

Shpérndarja e verejtjeve té tatimit né proné.

Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujor 2023 pér Kuvendin Komunal dhe Kryetarin
e Komunes.

Raportimi i obligimeve financiare, dhe kontraktuale né baza mujore né Ministrin e
Financave.

Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore (shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né
Web fagen e Komunés
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Parshkrimi

Pzga dhe Médtije

Malira dhe
Shérbime

Shpenzime
Komunale

Subvencione dhe
Transfere

Investime Kapitale

Rezervat
(pér zbatimin e ligjit
té pagave)

Donacione

Totali

-MARS BUXHET,ALOKIM,SHPENZIM

Léndét e
kryera

Buxheti
fillestar

8,512,480.69

2,203,829.00

370,000.00

820,000.00

5,651,323.00

0.00

0.00

17,557,632.69

Buxheti final

8,512,480.65

2,203,829.00

370,000.00

820,000.00

5,651, 323.00

0.00

637,974.75.00

18,195,607.44

Alokimet

2,240,719.64

2,088,625.00

370,000.00

191,287.21

5,150,920.00

0.00

637,974.75.00

10,679,530.60

Shpenzimet

1,478,340.20

477,342.26

116,103.92

132,623.00
1,309,653.44

0.00

160,000.00

3,674,062.82

Shpenzim
Buxhet
fillestar %

17.36

21.65

31.37

16.17

2317

20.92

Shpenzim
Buxheti
final

25.08

20.19

* Sqgarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final éshté pér arsye té bartjes sé mjeteve te
mbetura nga viti 2022 ne kategorin e Investimeve kapitale, Donacionet , Grandi
Performances, Alokimi i huamarrjes ne Arsim dhe Shendetesi ne kategorin e Mallrave dhe
Sherbimeve, Rezervat.
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B 370,000.00

w W 370,000.00

® Buxheti final

i 191,287.21

3
= Wl 320,000.00

® Alokim

5,651,3%3.00

5,150,920.00
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M 637,974.75.00

~ W 637,974.75

Shpenzim
Alokim
%

65.97

22.85

31.37

69.33

25.42

25.08

34.40
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» TE hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2023 jané 1,445,603.00 euro,
per kété periudhé jané realizuar né shumé 358,958.61 apo 24.83 % t& planifikimit vjetor.

BUSEKTOR! | TATIMIT NE PRONE

~ Gjaté periudhés Janar-Mars 2023 sektori i tatimit né proné ka realizuar té hyra né shumé
prej 202,858.46 euro apo 25.66% té planifikimit vjetor (planifikimi vjetor 790,514,00).
Regjistrimet e reja jané 65 objekte, ose 12,152 m2. Verifikimi i objekteve 22 ose 2,583
m2.

-Vérejtje: Té gjitha té dhénat qé jané té paragitur jané€ pérgatitur né bazé té raporteve deri

me 31.03.2023
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